МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«30» апреля 2009 г.

	№ 01-08 / 611

О создании территорий здорового образа жизни
в общеобразовательных учреждениях Республики Саха (Якутия)
Во исполнение решения Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Президенте Республики Саха (Якутия) от 13.03.2009 г.,           и в целях  обновления содержания и форм оздоровительной работы в образовательных учреждениях республики, привлечения внимания  общественности к вопросам сохранения и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить все общеобразовательные учреждения Республики Саха (Якутия), независимо от типа и вида, территорией здорового образа жизни.
2.  Руководителям государственных и муниципальных образовательных управлений  принять меры по созданию территорий ЗОЖ во всех   общеобразовательных учреждениях и представить в срок до 15 июня 2009 г. информацию о проделанной работе  в отдел воспитания, дополнительного и специального образования и социальной защиты детей Министерства образования РС(Я) (Григорьев Т.А.).
3.  Республиканскому центру психолого-медико-социального сопровождения Министерства образования РС(Я) (Филиппов В.Н.) разработать и довести до руководителей государственных и муниципальных  общеобразовательных учреждений   методические рекомендации по созданию территорий ЗОЖ в общеобразовательных учреждениях РС(Я)  (Приложение 1).

4. Контроль  исполнения  приказа возложить на  заместителя министра образования РС(Я) Кондратьева Э.В.
          Министр

п/п

Ф.В.Габышева
Исп. 42-45-32